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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

PROGRAMA: JORNADA UNICA- INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 
 

CONVOCATORIA N° PAF-JU-I-087-2017   
 

OBJETO:  CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 
COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA EN 

EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 
 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, 
así como en el numeral 8 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación Económica en el 
que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el 
Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

JORGE ÁLVARO SÁNCHEZ BLANCO  
ELSA LILIANA ORDOÑEZ RODRIGUEZ  
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA MOCOA  
CONSORCIO NUEVA ESPERANZA  
CONSORCIO INTERMOCOA  
CONSORCIO GYG INVER MOCOA 2018  
CONSORCIO GAMA - ARG 

 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 

catorce (14) del mes de febrero de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 

subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 

 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide a los doce (12) días del mes de febrero de dos mil dieciocho (2018). 

 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 

S.A.) 



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B) VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 29.719.917,37                       5.646.784,00                     35.366.701,37                        34.174.395,00                       SI 37.971.550,00                     SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 102.263.618,71                    19.430.088,00                   121.693.706,71                      117.591.084,00                    SI 130.656.760,00                   SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 131.983.536,08                    25.076.872,00                  157.060.408,08                      151.765.479,00                    168.628.310,00                   

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
131.983.536,08                    25.076.872,00                   157.060.408,08                      151.765.479,00                    SI 168.628.310,00                   SI

                     131.983.536,08                    25.076.872,00                       157.060.408,00 CUMPLE CUMPLE

                      157.060.408,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando 

por exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA 

EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)

VALOR IVA (19%) 

(B)
VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 29.356.200,00        5.577.678,00      34.933.878,00              34.174.395,00           SI 37.971.550,00             SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 101.011.949,00      19.192.270,00    120.204.219,00            117.591.084,00         SI 130.656.760,00          SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 130.368.149,00     24.769.948,00    155.138.097,00           151.765.479,00        168.628.310,00          

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
130.368.149,00      24.769.948,00    155.138.097,00            151.765.479,00        SI 168.628.310,00          SI

      130.368.149,00      24.769.948,00             155.138.097,00 CUMPLE CUMPLE

            155.138.097,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer 

no lo esté, redondeando por exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: #3 ELSA LILIANA ORDOÑEZ RODRIGUEZ

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)

VALOR IVA (19%) 

(B)
VALOR TOTAL (A+B) VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 29.774.000,00        5.657.060,00       35.431.060,00              34.174.395,00                        SI 37.971.550,00                         SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 104.562.500,00      19.866.875,00    124.429.375,00            117.591.084,00                      SI 130.656.760,00                       SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 134.336.500,00     25.523.935,00    159.860.435,00            151.765.479,00                      168.628.310,00                       

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
134.336.500,00      25.523.935,00    159.860.435,00            151.765.479,00                      SI 168.628.310,00                       SI

      134.336.500,00      25.523.935,00             159.860.435,00 CUMPLE CUMPLE

            159.860.435,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer 

no lo esté, redondeando por exceso o por defecto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: 4. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA MOCOA

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE IVA 

(A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B) VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 28.850.000,00                          5.481.500,00                         34.331.500,00                         34.174.395,00                         SI 37.971.550,00                   SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 101.675.000,00                        19.318.250,00                       120.993.250,00                       117.591.084,00                       SI 130.656.760,00                 SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 130.525.000,00                        24.799.750,00                       155.324.750,00                      151.765.479,00                       168.628.310,00                

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
130.525.000,00                        24.799.750,00                       155.324.750,00                       151.765.479,00                       SI 168.628.310,00                SI

                         130.525.000,00                        24.799.750,00                        155.324.750,00 CUMPLE CUMPLE

                       155.324.750,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando por 

exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA EN EL 

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: CONSORCIO NUEVA ESPERANZA - R/L. YOHAN FAHIR BERMÚDEZ PARRA

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 31.152.000,00 5.918.880,00                       37.070.880,00                     34.174.395,00                     SI 37.971.550,00                     SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 101.885.000,00 19.358.150,00                     121.243.150,00                   117.591.084,00                   SI 130.656.760,00                   SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 133.037.000,00                  25.277.030,00                    158.314.030,00                  151.765.479,00                  168.628.310,00                   

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
133.037.000,00                  25.277.030,00                     158.314.030,00                   151.765.479,00                  SI 168.628.310,00                   SI

                   133.037.000,00                      25.277.030,00                    158.314.030,00 CUMPLE CUMPLE

158.314.030,00

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA 

EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: 7. CONSORCIO INTERMOCOA

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B) VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 30.058.151,26                        5.711.049,00                  35.769.200,26                                     34.174.395,00                                     SI 37.971.550,00                                      SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 103.427.452,10                     19.651.216,00                123.078.668,10                                  117.591.084,00                                   SI 130.656.760,00                                    SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 133.485.603,36                     25.362.265,00                158.847.868,36                                  151.765.479,00                                  168.628.310,00                                   

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
133.485.603,36                     25.362.265,00                158.847.868,36                                  151.765.479,00                                  SI 168.628.310,00                                   SI

                      133.485.603,36                  25.362.265,00                                    158.847.868,00 CUMPLE CUMPLE

                                   158.847.868,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando por 

exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA EN EL 

MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: 8. CONSORCIO GYG-INVER MOCOA 2018

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B) VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN (SEDE NUEVA ESPERANZA)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 28.717.979,00                    5.456.416,00                              34.174.395,00                     34.174.395,00                          SI 37.971.550,00                      SI

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 98.816.037,00                    18.775.047,00                           117.591.084,00                   117.591.084,00                        SI 130.656.760,00                    SI

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 127.534.016,00                  24.231.463,00                           151.765.479,00                   151.765.479,00                       168.628.310,00                   

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
127.534.016,00                  24.231.463,00                           151.765.479,00                   151.765.479,00                       SI 168.628.310,00                   SI

                  127.534.016,00                             24.231.463,00                    151.765.479,00 CUMPLE CUMPLE

                   151.765.479,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, redondeando 

por exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA 

EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-I-087-2017

PROPONENTE: 10. CONSORCIO GAMA-ARG

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA


